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Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. Etablering af to børnehavebiblioteker i to institutioner i Solrød Kommune for at 
styrke børnenes sproglige og personlige udvikling, at fremme højtlæsning i familien og 
børns lyst til selv at læse. Derudover at give børn kunstneriske oplevelser via litteratur, at 
mindske geografiske, kulturelle og tidsmæssige barrierer for læsning samt at synliggøre 
bibliotekets tilbud. 
Tidsplan. Start af planlægning september 2008. Start på drift af to børnehavebiblioteker 
januar 2009. Evaluering af projektet juni 2010. 
Målgruppe. Børn i to børnehaver (3-6 år) i Solrød Kommune og deres forældre. 
Samarbejdspartnere. Institutioner, forældre og kommunens pædagogiske konsulent. 
Fysiske forhold. Solrød Bibliotek stiller bogkrybber til rådighed for institutionerne. 
Krybberne med samlingerne bestående af 150 bøger/cdér anbringes på et sted, forældrene 
bruger, f.eks. garderoben i institutionen. Biblioteket søger for PR-, materialer og 
registreringslister, udbringning/afhentning af depoter samt opbevaring af overskydende 
depotmateriale.  
Projektindhold . Etablering af to børnehavebiblioteker med bibliotekarbesøg. Udlån af 
materialer administreres af forældrene uden indblanding af personalet. 
De to børnehaver, som udvælges på baggrund af en helhedsvurdering (beliggenhed, etnisk 
og social sammensætning m.v.), vil omkostningsfrit modtage depoter på 150 enheder; 
primært en blanding af billedbøger og højtlæsningsbøger med klassiske titler samt nyere 
kvalitetsudgivelser. Endvidere enkelte cd’er med børnemusik samt de bedste 
”forældrebøger” om børns udvikling, opdragelse mm. 
Kommunens pædagogiske konsulent og en børnebibliotekar vil i starten af projektet på 
personale- og forældremøder introducere til forsøget og fortælle om, hvordan højtlæsning 
og fortrolighed med litteratur kan styrke børns sproglige og personlige udvikling. Både 
konsulent og bibliotekar vil være til rådighed under hele projektperioden. 
Depotet udskiftes hver 3.måned af en børnebibliotekar, som i den forbindelse vil være til 
rådighed i et par timer op mod institutionens lukketid for samtale og rådgivning. 
Institutionens personale står for den daglige oprydning i samlingen. Der vil ikke være tale 
om bøder eller erstatninger af det lånte materiale. Mod slutningen af projektperioden vil 
forsøget blive evalueret i samarbejde med institutionspersonalet og forældre med henblik 
på eventuel videreførelse.    
Fremtid. Såfremt projektet af forældre og børn opfattes som en succes i forhold til 
sproglig udvikling, læseglæder og kvalitativt samvær i familien, er hensigten at videreføre 
ordningen i projektinstitutionerne og udbrede ordningen til flere børnehaver.   
 
 


